



Gör ett fiskeredskap och testa det

Tidsåtgång: cirka 2 h

För vem: åk 4–6, högstadiet

Var: inomhus och utomhus

När: under alla årstider

Material: beror på vilket fiskeredskap man vill göra, se anvisningarna

Del i Vildmarkspasset: fiske

Inlärningsmål: slöjdekunskaper (bland annat hantering av en kniv), fiskarnas ekologi

BAKGRUNDSFAKTA OCH ANVISNINGAR

I den här uppgiften utnyttjar man handboken "Askartele kalastusvälineitä" som Finlands Fritidsfiskares Centralorganisation har gett ut, samt fiskesidan fisuun.fi som riktar sig till barn (endast på finska). Uppgiften innebär att man gör ett visst fiskeredskap och prövar att fiska med det.

Rätten att meta och pilka hör till allemansrätten och redskapen är relativt enkla. Båda formerna av fiske är roliga och enkla. Mete är extra populärt, kanske den mest populära typen av fiske i Finland. Det krävs endast litet besvär för att komma igång med hobbyn och den kan också anpassas till skolundervisningen. När man tillverkar och testar ett fiskeredskap lär man sig kunskaper och färdigheter som sträcker sig över läroämnesgränserna: handarbete, biologi, huslig ekonomi och idrott. Givetvis identifierar man alla fångade fiskarter och fisken används i mån av möjlighet till exempel i undervisningen i huslig ekonomi, biologi (artidentifiering, ekologi, preparering) eller som husdjursmat. Fundera redan i förväg på var man mest sannolikt kan lyckas fånga fisk och vilka arter.

Innan man börjar fiska är det bra att gå igenom anvisningarna för en ansvarsfull fritidsfiskare (på finska): www.vapaa-ajankalastaja.fi/vastuullinen/





1. Gör ett metspö

Anvisningar finns på sidorna 7–8 i handboken *Askartele kalastusvälineitä*.

2. Gör en vertikalpilk

Anvisningar finns på sidorna 26–27 i handboken *Askartele kalastusvälineitä*.

Handboken hittar man (på finska) på adressen: www.fisuun.fi/askartelu

3. Informera om din fångst på nätet: www.tuikki.fi (på finska), så är du med och hjälper Forststyrelsen med planeringen av skötseln av fiskevattnen.

Länktips, alltså ytterligare information om olika fiskemetoder, fisketillstånd och fiskeplatser:
www.vapaa-ajankalastajat.fi (på finska)

